
Příloha  
ke Smlouvě o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů užívaných pro dopravně správní agendy  

1 

 

 

Evidenční č.: S-285-160/2018 

Č. j.: 45/2018-160-MTZ/1 

Výtisk č.: ….. 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

 „Výroba a dodání řidičských průkazů a průkazů profesní způsobilosti řidiče“ 
     evidovaná u Objednatele pod ev. č.: viz výše a č.j.: 45/2018-160-MTZ/1, 

evidovaná u Zhotovitele pod č. 217/2018 
 (dále jen „Smlouva“), 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 
1. Česká republika – Ministerstvo dopravy 
se sídlem   Praha 1, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, PSČ 110 15 
zastoupené:  Ing. Danem Ťokem, ministrem dopravy 
IČO:    66003008 
DIČ:                CZ66003008 
bank. spojení: Česká národní banka  
číslo účtu:   22027001/0710 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
2. STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem   Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296, 
sp. zn. ALX 296  
zastoupená:  Tomášem Hebelkou, MSc 
    generálním ředitelem 
IČO:   00001279 
DIČ:    CZ00001279 
bank. spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:   200210002/2700 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
(dále společně označovány jako „smluvní strany“). 
 
    
Zmocněnci pro věcná jednání: 
 
za Objednatele: XXX 

XXX 
   telefon: XXX 
 
   XXX 
   XXX 
   telefon: XXX 



Příloha  
ke Smlouvě o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů užívaných pro dopravně správní agendy  

2 

 

 

 
   XXX 
   XXX 

telefon: XXX 
 
za Zhotovitele: XXX 
   XXX 
   telefon: XXX 
 

XXX 
   XXX 
   telefon: XXX 
 

XXX 
   XXX 
   telefon: XXX 
    
 
 

PREAMBULE 
 

Smlouva je uzavřena v souladu s § 29 písm. b) bod 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zadávání veřejných 
zakázek“), a v souladu se stanoviskem Národního bezpečnostního úřadu ze dne  
26. července 2018, č. j.: 4731/2018-NBÚ/80, sp. zn. 80-70441/2018. 

 
 

Článek I. 
PŘEDMĚT PLNĚNÍ  

 
1. Předmětem plnění Smlouvy je výroba, personalizace a dodávání dokladů v agendě řidičů 

a výroba a dodání doprovodných tiskopisů žádostí:  
 
a) Řidičský průkaz (dále jen „ŘP“) včetně specimenů, 
b) Řidičský průkaz vydávaný v kratší lhůtě (dále jen „ŘP-BLESK“),  
c) Průkaz profesní způsobilosti řidiče (dále jen „PPZŘ“) včetně specimenů, 
d) Žádost o vydání řidičského průkazu (dále jen „Žádost o ŘP“), 
e) Žádost o vydání průkazu profesní způsobilosti řidiče (dále jen „Žádost o PPZŘ“)   
 
(ŘP, ŘP-BLESK a PPZŘ dále také jako „průkazy“) 
(Žádost o ŘP a Žádost o PPZŘ dále také jako „žádosti“). 
 

2. Předmět plnění dle odst. 1 tohoto článku (dále též „dílo“) bude vyroben dle technické 
specifikace uvedené v jednotlivých přílohách Smlouvy. Součástí technických specifikací 
předmětu plnění dle odst. 1 písm. a), b) a c) tohoto článku jsou jejich samostatné části, 
které obsahují utajované informace ve stupni utajení „VYHRAZENÉ“ a jsou založeny a 
evidovány následovně: 

  



Příloha  
ke Smlouvě o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů užívaných pro dopravně správní agendy  

3 

 

 

 

Předmět plnění 
Technická 
specifikace 

Samostatné části technických specifikací 
obsahujících informace ve stupni 

„VYHRAZENÉ" evidované 

u Objednatele pod č.j. u Zhotovitele pod č.j. 

Čl. I odst. 1 
písm. a) 

ŘP 
Příloha č. 1 

Smlouvy 
XXX XXX 

Čl. I odst. 1 
písm. b) 

ŘP-BLESK 

Čl. I odst. 1 
písm. c) 

PPZŘ 
Příloha č. 2 

Smlouvy 
XXX XXX 

Čl. I odst. 1 
písm. d) 

Žádost o ŘP 
Příloha č. 3 

Smlouvy 
- - 

Čl. I odst. 1 
písm. e) 

Žádost o PPZŘ 
Příloha č. 4 

Smlouvy 
- - 

 
3. Součástí provedení díla jsou všechny činnosti spojené s přípravou grafického návrhu 

jednotlivých předmětů plnění.  
 

4. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj cenu dle  
čl. V Smlouvy. 

 
 

Článek II. 
MNOŽSTVÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ  

 
 
1. Množství předmětu plnění dle čl. I odst. 1 písm. a) Smlouvy: 

 

ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ 

Rok 
Minimální množství 

(ks) 
Maximální množství 

(ks) 

2019 XXX XXX 

2020 XXX XXX 

2021 XXX XXX 

2022 XXX XXX 

2023 XXX XXX 

2024 XXX XXX 

2025 XXX XXX 

2026 XXX XXX 

2027 XXX XXX 

2028 XXX XXX 

Celkem XXX XXX 

 
 

  



Příloha  
ke Smlouvě o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů užívaných pro dopravně správní agendy  

4 

 

 

2. Množství předmětu plnění dle čl. I odst. 1 písm. b) Smlouvy: 
 

ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ - BLESK 

Rok 
Minimální množství 

(ks) 
Maximální množství 

(ks) 

2019 XXX XXX 

2020 XXX XXX 

2021 XXX XXX 

2022 XXX XXX 

2023 XXX XXX 

2024 XXX XXX 

2025 XXX XXX 

2026 XXX XXX 

2027 XXX XXX 

2028 XXX XXX 

Celkem XXX XXX 

 
 

3. Množství předmětu plnění dle čl. I odst. 1 písm. c) Smlouvy: 
 

PRŮKAZ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI ŘIDIČE 

Rok 
Minimální množství 

(ks) 
Maximální množství 

(ks) 

2019 XXX XXX 

2020 XXX XXX 

2021 XXX XXX 

2022 XXX XXX 

2023 XXX XXX 

2024 XXX XXX 

2025 XXX XXX 

2026 XXX XXX 

2027 XXX XXX 

2028 XXX XXX 

Celkem XXX XXX 

 
 

4. Množství předmětu plnění dle čl. I odst. 1 písm. d) Smlouvy: 
 

ŽÁDOST O VYDÁNÍ ŘIDIČSKÉHO PRŮKAZU 

Období 
Minimální množství 

(ks) 
Maximální množství 

(ks) 

2019 - 2023 XXX XXX 

Celkem XXX XXX 

 
 
 
 
 

5. Množství předmětu plnění dle čl. I odst. 1 písm. e) Smlouvy: 



Příloha  
ke Smlouvě o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů užívaných pro dopravně správní agendy  

5 

 

 

 

ŽÁDOST O VYDÁNÍ PRŮKAZU PROFESNÍ 
ZPŮSOBILOSTI ŘIDIČE 

Období 
Množství 

(ks) 

  2019 - 
2023 

XXX 

Celkem XXX 

 
 
 

Článek III. 
TECHNICKÉ A ORGANIZAČNÍ PODMÍNKY 

 
 
1. Objednatel je povinen předávat všechna potřebná data k personalizaci ŘP, ŘP-BLESK a 

PPZŘ (dále jen „data“) v digitální podobě určenému útvaru Zhotovitele, kterým je provoz 
personalizace II (dále jen „PP II“), a to prostřednictvím nosiče dat - flash disku dávkovým 
způsobem. Činnosti související s předáváním potřebných dat mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem jsou uvedeny v Příloze č. 5 Smlouvy.   
 

2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla způsobené špatnou čitelností, věcnou nesprávností, 
popř. neúplností a integritou všech dat předávaných Objednatelem k personalizaci 
průkazů. Smluvní strany vedou aktuální seznamy určených zaměstnanců pro předávání 
dat druhé smluvní straně. Smluvní strana je povinna oznámit písemně druhé smluvní 
straně každou změnu v seznamu určených zaměstnanců pro předávání dat. 
 

3. Digitální data jsou strukturována v dávkách po jednotlivých výdejních místech (obecní 
úřady obcí s rozšířenou působností a Objednatel). Součástí předávky dat je příslušný 
vstupní protokol vyhotovený Objednatelem. 
 

4. Předávaná alfanumerická data jsou kódována znakovou sadou dle ISO/IEC 8859-2. 
 

5. Příslušný vstupní protokol slouží jako výzva ke zpracování příslušné části díla. Objednatel 
je povinen každou dávku předávaných dat stvrdit podpisem. 
 

6. Zhotovitel je povinen uchovat data pro personalizaci v systému PSPK po dobu 60 dní od 
data předání průkazů pro účely případného reklamačního řízení ve smyslu čl. VIII. 
Smlouvy. Po uplynutí 60 dnů budou tato data za účasti zástupců Objednatele 
komisionálně zničena. 
 

7. Zhotovitel je povinen ukládat vstupní a výstupní protokoly do příruční spisovny a následně 
je v souladu se spisovým a skartačním řádem Zhotovitele ukládat do centrální spisovny. 

 
 

Článek IV. 
LHŮTY PLNĚNÍ 

 
 
1. Zhotovitel je povinen dodávat Objednateli předmět plnění dle čl. I odst. 1 písm. a), b) a c) 

od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2028. 
  

2. Zhotovitel je povinen dodávat Objednateli předmět plnění dle čl. I odst. 1 písm. d) a e) od 
1. 1. 2019 do 31. 12. 2023.  
 

 
Článek V. 



Příloha  
ke Smlouvě o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů užívaných pro dopravně správní agendy  

6 

 

 

CENA DÍLA 
 
1. Cena díla dle rozsahu uvedeného v čl. II. Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 

podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a nesmí 
přesáhnout celkem částku 774 304 280,00 Kč bez DPH, tj. částku 936 908 178,80 Kč 
s DPH v členění: 
 
 
a) Cena za ŘP 

 
Cena za minimální množství ŘP 
 

 

 

 
Cena za nadminimální množství ŘP 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rok 
Minimální 

množství (ks) 

Cena za ŘP/kus v Kč 
Cena za minimální množství 

celkem v Kč 

bez DPH s DPH bez DPH s DPH 

2019 XXX XXX XXX 43 748 000,00 52 935 080,00 

2020 XXX XXX XXX 54 685 000,00 66 168 850,00 

2021 XXX XXX XXX 43 748 000,00 52 935 080,00 

2022 XXX XXX XXX 43 748 000,00 52 935 080,00 

2023 XXX XXX XXX 54 685 000,00 66 168 850,00 

2024 XXX XXX XXX 43 748 000,00 52 935 080,00 

2025 XXX XXX XXX 43 748 000,00 52 935 080,00 

2026 XXX XXX XXX 43 748 000,00 52 935 080,00 

2027 XXX XXX XXX 43 748 000,00 52 935 080,00 

2028 XXX XXX XXX 43 748 000,00 52 935 080,00 

Rok 
Nadminimální 
množství (ks) 

Cena za ŘP/kus v Kč 
Cena za nadminimální množství 

celkem v Kč 

bez DPH s DPH bez DPH s DPH 

2019 XXX - XXX XXX XXX 26 296 000,00 31 818 160,00 

2020 XXX - XXX XXX XXX 23 009 000,00 27 840 890,00 

2021 XXX - XXX XXX XXX 26 296 000,00 31 818 160,00 

2022 XXX - XXX XXX XXX 26 296 000,00 31 818 160,00 

2023 XXX - XXX XXX XXX 23 009 000,00 27 840 890,00 

2024 XXX - XXX XXX XXX 26 296 000,00 31 818 160,00 

2025 XXX - XXX XXX XXX 26 296 000,00 31 818 160,00 

2026 XXX - XXX XXX XXX 26 296 000,00 31 818 160,00 

2027 XXX - XXX XXX XXX 26 296 000,00 31 818 160,00 

2028 XXX - XXX XXX XXX 26 296 000,00 31 818 160,00 



Příloha  
ke Smlouvě o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů užívaných pro dopravně správní agendy  

7 

 

 

 
b) Cena za ŘP-BLESK 

 
Cena za minimální množství ŘP-BLESK 
 

 

 

 
Cena za nadminimální množství ŘP-BLESK 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rok 
Minimální 

množství (ks) 

Cena za  
ŘP-BLESK/kus v Kč 

Cena za minimální množství 
celkem v Kč 

bez DPH s DPH bez DPH s DPH 

2019 XXX XXX XXX 1 753 050,00 2 121 190,50 

2020 XXX XXX XXX 1 753 050,00 2 121 190,50 

2021 XXX XXX XXX 1 753 050,00 2 121 190,50 

2022 XXX XXX XXX 1 753 050,00 2 121 190,50 

2023 XXX XXX XXX 1 753 050,00 2 121 190,50 

2024 XXX XXX XXX 1 753 050,00 2 121 190,50 

2025 XXX XXX XXX 1 753 050,00 2 121 190,50 

2026 XXX XXX XXX 1 753 050,00 2 121 190,50 

2027 XXX XXX XXX 1 753 050,00 2 121 190,50 

2028 XXX XXX XXX 1 753 050,00 2 121 190,50 

Rok 
Nadminimální 
množství (ks) 

Cena za  
ŘP-BLESK/kus v Kč 

Cena za nadminimální množství 
celkem v Kč 

bez DPH s DPH bez DPH s DPH 

2019 XXX – XXX XXX XXX 2 852 850,00 3 451 948,50 

2020 XXX – XXX XXX XXX 3 730 650,00 4 514 086,50 

2021 XXX – XXX XXX XXX 2 852 850,00 3 451 948,50 

2022 XXX – XXX XXX XXX 2 852 850,00 3 451 948,50 

2023 XXX – XXX XXX XXX 3 730 650,00 4 514 086,50 

2024 XXX – XXX XXX XXX 2 852 850,00 3 451 948,50 

2025 XXX – XXX XXX XXX 3 730 650,00 4 514 086,50 

2026 XXX – XXX XXX XXX 2 852 850,00 3 451 948,50 

2027 XXX – XXX XXX XXX 3 730 650,00 4 514 086,50 

2028 XXX – XXX XXX XXX 2 852 850,00 3 451 948,50 



Příloha  
ke Smlouvě o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů užívaných pro dopravně správní agendy  

8 

 

 

c) Cena za PPZŘ 
 
Cena za minimální množství PPZŘ 
 

 

 

 
Cena za nadminimální množství PPZŘ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

d) Cena za Žádost o ŘP 
 
Cena za minimální množství Žádosti o ŘP 
 

 

 

Cena za nadminimální množství Žádosti o ŘP 
 

 
e) Cena za Žádost o PPZŘ 

 

Rok 
Minimální 

množství (ks) 

Cena za  
PPZŘ/kus v Kč 

Cena za minimální množství 
celkem v Kč 

bez DPH s DPH bez DPH s DPH 

2019 XXX XXX XXX 12 216,00 14 781,36 

2020 XXX XXX XXX 12 216,00 14 781,36 

2021 XXX XXX XXX 12 216,00 14 781,36 

2022 XXX XXX XXX 12 216,00 14 781,36 

2023 XXX XXX XXX 12 216,00 14 781,36 

2024 XXX XXX XXX 12 216,00 14 781,36 

2025 XXX XXX XXX 12 216,00 14 781,36 

2026 XXX XXX XXX 12 216,00 14 781,36 

2027 XXX XXX XXX 12 216,00 14 781,36 

2028 XXX XXX XXX 12 216,00 14 781,36 

Rok 
Nadminimální 
množství (ks) 

Cena za  
PPZŘ/kus v Kč 

Cena za nadminimální množství 
celkem v Kč 

bez DPH s DPH bez DPH s DPH 

2019 XXX – XXX XXX XXX 29 223,00 35 359,80 

2020 XXX – XXX XXX XXX 29 223,00 35 359,80 

2021 XXX – XXX XXX XXX 29 223,00 35 359,80 

2022 XXX – XXX XXX XXX 29 223,00 35 359,80 

2023 XXX – XXX XXX XXX 61 693,00 74 648,50 

2024 XXX – XXX XXX XXX 29 223,00 35 359,80 

2025 XXX – XXX XXX XXX 29 223,00 35 359,80 

2026 XXX – XXX XXX XXX 29 223,00 35 359,80 

2027 XXX – XXX XXX XXX 29 223,00 35 359,80 

2028 XXX - XXX XXX XXX 61 693,00 74 648,50 

Období 
Minimální 

množství (ks) 

Cena za  
Žádost o ŘP/kus v Kč 

Cena za minimální množství 
celkem v Kč 

bez DPH s DPH bez DPH s DPH 

2019 - 2023 XXX XXX XXX 6 740 000,00 8 155 400,00 

Období 
Nadminimální 
množství (ks) 

Cena za  
Žádost o ŘP/kus 

 v Kč 

Cena za nadminimální 
množství celkem  

v Kč 

bez DPH s DPH bez DPH s DPH 

2019 - 2023 XXX – XXX XXX XXX 1 720 000,00 2 081 200,00 



Příloha  
ke Smlouvě o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů užívaných pro dopravně správní agendy  

9 

 

 

 

 
2. Při neodebrání stanoveného minimálního množství v příslušném kalendářním roce/období 

provede Zhotovitel doúčtování finančních nákladů výroby, přičemž cena se bude skládat 
z násobku ceny za 1 ks minimálního množství příslušného předmětu plnění, snížené o 
jednicový materiál, a počtu kusů předmětu plnění ve výši rozdílu mezi minimálním 
množstvím stanoveným pro příslušný kalendářní rok/období a skutečně odebraným 
množstvím příslušného předmětu plnění Smlouvy.  
 
Doúčtování bude provedeno současně s vyúčtováním poslední dodávky předmětu plnění 
Smlouvy v příslušném kalendářním roce/období v návaznosti na skutečně dodané 
množství předmětu plnění, a to na daňovém dokladu (faktuře), vystaveném samostatně 
pro každý předmět plnění uvedený v čl. I Smlouvy.  

 
3. Ceny uvedené v odst. 1 písm. a) a c) tohoto článku jsou platné i pro specimeny průkazů.   

 
4. V případě požadavku Objednatele na dodání Žádostí o ŘP nad rámec požadavku dle čl. 

IX. odst. 3 Smlouvy a mimo stanovený termín, bude Zhotovitel fakturovat cenu za takto 
dodané Žádosti o ŘP jako cenu za minimální množství dle odst. 1 písm. d) tohoto článku. 

 
5. Ceny jsou uvedeny jako ceny bez DPH a ceny s DPH ve výši platné ke dni podpisu 

Smlouvy. Dojde-li ke změně sazby DPH, bude v ceně zohledněna DPH v zákonem 
stanovené výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Zákonná změna DPH není 
důvodem k uzavření dodatku ke  Smlouvě. 
 

6. Stanovené ceny za předmět plnění uvedené v tomto článku jsou cenami smluvními a 
nejvýše přípustnými, které platí pro danou technickou specifikaci a stanovené množství 
předmětu plnění, a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele související s řádným 
provedením předmětu plnění dle Smlouvy, včetně balného a dočasného skladného (pro 
Žádost o ŘP a Žádost o PPZŘ). Tímto není dotčena možnost smluvních stran cenu 
předmětu plnění v tomto článku změnit v případě, že: 

 
a) dojde meziročně ke změně  cen vstupních materiálů od dodavatelů o více než 5 % a 

v případě zvýšení cen není objektivně možné po Zhotoviteli požadovat, aby Zhotovitel 
sjednal jiného dodavatele vstupních materiálů, 
 

b) se změní v průběhu plnění Smlouvy technická specifikace předmětu plnění, která 
bude vyžadovat použití jiných materiálů a s nimi spojenou prokazatelnou změnu ceny 
technické práce,  
 

c) dojde ke změně právních předpisů, které stanoví nové požadavky např. na technické 
řešení, správní lhůty pro vydání dokladu, v oblasti ochrany osobních údajů, nebo 
bezpečnosti. 
  

Způsob sjednání cen předmětu plnění bude nezměněn a bude vycházet z přesných 
cenových kalkulací předmětu plnění. V tomto případě Zhotovitel předloží písemný návrh 
změny ceny k odsouhlasení Objednateli, a to v návaznosti na požadované změny ve 
specifikovaném předmětu plnění, včetně prokázání změny ceny doložením např. 
fakturami. V případě písemného souhlasu Objednatele se změnou ceny zašle Zhotovitel 
návrh příslušného dodatku ke smlouvě. Změna ceny bude realizována formou dodatku 
ke Smlouvě dle čl. XVII. odst. 6 Smlouvy.  
 

Období Množství (ks) 

Cena za  
Žádost o PPZŘ/kus  

v Kč 

Cena za množství celkem  
v Kč 

bez DPH s DPH bez DPH s DPH 

 2019 - 2023  XXX XXX XXX 54 750,00 66 247,50 



Příloha  
ke Smlouvě o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů užívaných pro dopravně správní agendy  

10 

 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že cena plnění uvedená v odst. 1 tohoto článku bude 
s účinností od 1. ledna každého následujícího kalendářního roku na návrh Zhotovitele 
upravena o změnu průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen „míra 
inflace/deflace“) vyhlášeného Českým statistickým úřadem za předcházejících 12 
kalendářních měsíců, přičemž rozhodným okamžikem pro stanovení míry inflace/deflace 
je 30. červen. Oznámení Zhotovitele bude odesláno Objednateli nejpozději do 20. 
července daného kalendářního roku a musí obsahovat míru inflace/deflace a podrobnosti 
výpočtu změny ceny. Změna ceny podle tohoto odstavce bude promítnuta do Smlouvy 
formou dodatku ke Smlouvě, který se smluvní strany zavazují uzavřít do 31. prosince 
daného kalendářního roku, přičemž změna ceny bude účinná od 1. ledna následujícího 
roku. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly na tom, že Objednatel se 
zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost pro uzavření takového dodatku ke Smlouvě a 
v případě, že Zhotovitel neučiní oznámení dle druhé věty tohoto odstavce, je Objednatel 
oprávněn tento návrh za obdobných podmínek učinit sám, a Zhotovitel se zavazuje 
poskytnout mu nezbytnou součinnost pro uzavření dodatku. Smluvní strany se dohodly, 
že postup podle tohoto odstavce se poprvé uplatní pro cenu předmětu plnění dodávaného 
od 1. 1. 2020.  
 

8. V případě, že dojde k uzavření dodatku smlouvy v důsledku prokázaného  navýšení ceny 
dle odst. 6 písm. a) tohoto článku, nebude v daném kalendářním roce současně uplatněn 
na daný vstupní materiál postup podle odst. 7 tohoto článku.  
 

 
 

Článek VI. 
PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

 
1. Oprávnění vystavit daňový doklad (fakturu) za řádné zhotovení a předání předmětu plnění 

dle čl. I. odst. 1 písm. a) až c) Smlouvy, resp. jeho části Objednateli vzniká Zhotoviteli 
následující den po skončení kalendářního měsíce, ve kterém byl předmět plnění řádně 
předán, přičemž datem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den příslušného 
kalendářního měsíce, za který se daňový doklad (faktura) vystavuje. Oprávnění vystavit 
daňový doklad (fakturu) za předmět plnění dle čl. I. odst. 1 písm. d) a e) Smlouvy vzniká 
Zhotoviteli následující den po uskutečnění dodávky, přičemž datem uskutečnění 
zdanitelného plnění je den uskutečnění příslušné dodávky žádostí. 
 
Současně s daňovým dokladem (fakturou) zašle Zhotovitel Objednateli jako přílohu kopii 
potvrzeného dodacího listu/dodacích listů jako doklad o řádně uskutečněném a 
Objednatelem převzatém plnění předmětu Smlouvy. 
 

2. Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat před řádným dokončením díla nebo jeho části 
žádné zálohy na cenu v jakékoliv formě. 

 
3. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) činí 30 kalendářních dnů ode 

dne jeho doručení Objednateli.  
 
4. Lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) se považuje za zachovanou odesláním 

fakturované částky nejpozději v den lhůty splatnosti na účet Zhotovitele uvedený na 
daňovém dokladu (faktuře), který musí odpovídat číslu účtu Zhotovitele uvedenému 
v záhlaví Smlouvy nebo číslu účtu uvedenému v registru plátců DPH. Případnou změnu 
čísla bankovního účtu uvedeného v záhlaví Smlouvy, je Zhotovitel povinen Objednateli 
písemně oznámit a na jeho zpětný dotaz opětovně písemně potvrdit, jinak je Objednatel 
oprávněn vrátit daňový doklad (fakturu) podle odst. 6 tohoto článku. 

 
5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, 

zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a § 435 občanského zákoníku, název a evidenční číslo Smlouvy. 

 



Příloha  
ke Smlouvě o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů užívaných pro dopravně správní agendy  

11 

 

 

6. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat uvedeným právním předpisem 
stanovené náležitosti nebo uvedené údaje budou nesprávné, je Objednatel oprávněn 
zaslat ji ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli zpět k doplnění nebo opravě; nová lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od doručení bezvadného daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

 
7. V případě, že Objednatel daňový doklad (fakturu) vrátí, přestože daňový doklad (faktura) 

byl vystaven řádně, lhůta splatnosti se nepřerušuje a pokud Objednatel daňový doklad 
(fakturu) nezaplatí ve Zhotovitelem stanovené lhůtě splatnosti, je v prodlení. 

 
 
 

Článek VII. 
DODACÍ PODMÍNKY 

A. ŘP, ŘP-BLESK, PPZŘ 
 

1. Zhotovitel bude dodávat personalizované ŘP, ŘP-BLESK a PPZŘ Objednateli ve svém 
objektu na adrese: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, výrobní závod II, Za 
viaduktem 8, Praha 7, a to průběžně formou opakovaného plnění ve lhůtách podle druhu 
předmětu plnění takto:   
 

Předmět plnění Dodací lhůta 

ŘP Do 5 (pěti) pracovních dnů  

ŘP-BLESK Do 24 hodin 

PPZŘ Do 5 (pěti) pracovních dnů 

 
Uvedené lhůty jsou započaty dnem následujícím po dni předání příslušného vstupního 
protokolu podepsaného zástupci obou smluvních stran Zhotoviteli.  
 

2. Zhotovitel je povinen po vyrobení a předání dílčí části personalizovaných průkazů vrátit 
Objednateli příslušná digitální data v dohodnutém formátu prostřednictvím nosiče dat – 
flash disku, dávkovým způsobem spolu s výstupním protokolem. Předávaná 
alfanumerická data budou kódována znakovou sadou dle ISO/IEC 8859-2.  
 

3. Přejímka personalizovaných průkazů a digitálních dat bude probíhat za účasti zástupců 
Objednatele i Zhotovitele v objektu Zhotovitele na adrese uvedené v odst. 1 tohoto článku. 
Přejímka bude provedena formou 100% přepočtu personalizovaných průkazů, popř. 
namátkovou kontrolou kvality. Po skončení přejímky Objednatel potvrdí dodací list. Při 
zjištění vad se postupuje dle čl. VIII. části A odst. 3 písm. a) Smlouvy. 
 

4. Objednatel nabývá vlastnické právo k průkazům okamžikem, kdy jsou průkazy předány 
Objednateli. Skutečnost dokládající nezvratně tento moment je podpis zástupce 
Objednatele na příslušném dodacím listu. Ve stejný okamžik na Objednatele přechází 
veškerá odpovědnost za převzaté průkazy. 
 

5. Dopravu průkazů z objektu Zhotovitele na adrese uvedené v odst. 1 tohoto článku si na 
své náklady a své nebezpečí zabezpečuje Objednatel prostřednictvím Centra služeb pro 
silniční dopravu, s.p.o. 
 

6. V případě vzniku závažné poruchy na technologickém zařízení v PP II mohou být lhůty 
uvedené v odst. 1 tohoto článku prodlouženy, a to po písemné dohodě obou smluvních 
stran. V takovém případě se Zhotovitel zavazuje vyvinout maximální úsilí k dodržení 
zákonné lhůty pro vydání příslušného průkazu žadateli. 
 

7. Zhotovitel bude dodávat specimeny ŘP a PPZŘ na základě písemného požadavku 
předaného Objednatelem, v němž bude uvedeno množství, druh a termín dodání průkazu 
v provedení SPECIMEN.  
 



Příloha  
ke Smlouvě o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů užívaných pro dopravně správní agendy  

12 

 

 

 

B. Žádost o ŘP, Žádost o PPZŘ 
 

1. Zhotovitel předá Žádosti o ŘP Objednateli ve svém objektu na adrese STÁTNÍ 
TISKÁRNA CENIN, státní podnik, výrobní závod III, Na Vápence 14, Praha 3.  
 

2. Zhotovitel předá Žádosti o PPZŘ Objednateli ve svém objektu na adrese STÁTNÍ 
TISKÁRNA CENIN, státní podnik, Růžová 6, č.p. 943, Praha 1.  
 

3. Přejímka žádostí bude probíhat ve stanovených termínech za účasti zástupců 
Objednatele i Zhotovitele v objektu Zhotovitele na adresách uvedených v odst. 1 a 2 
písm. B tohoto článku. Přejímka bude provedena formou namátkové kontroly počtů, 
popřípadě namátkovou kontrolou kvality. Po skončení přejímky potvrdí Objednatel dodací 
list. Při zjištění vad se postupuje dle čl. VIII. části B odst. 3 Smlouvy.  
 

4. Objednatel nabývá vlastnické právo k žádostem okamžikem, kdy jsou žádosti předány 
Objednateli. Skutečnost dokládající nezvratně tento moment je podpis zástupce 
Objednatele na příslušném dodacím listu. Ve stejný okamžik na Objednatele přechází 
veškerá odpovědnost za převzaté žádosti. 
 

5. Dopravu žádostí z objektu Zhotovitele na adrese uvedené v odst. 1 a 2 písm. B tohoto 
článku si na své náklady a své nebezpečí zabezpečuje Objednatel prostřednictvím 
Centra služeb pro silniční dopravu, s.p.o. 

 
 

Článek VIII. 
ZÁRUKA NA PLNĚNÍ, ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 

A. ŘP, ŘP-BLESK, PPZŘ 
 

1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za řádnou výrobu a personalizaci průkazů, zejména za 
dodržení technických podmínek uvedených v Příloze č. 1 a č. 2 Smlouvy.  
 

2. Záruční doba za jakost průkazů činí 24 (dvacet čtyři) měsíce ode dne jejich předání 
Objednateli dle čl. VII. část A Smlouvy.  
 

3. Objednatel má právo reklamovat vadné průkazy kdykoliv během záruční doby a nároky 
vyplývající z vady průkazu budou řešeny výměnou vadného průkazu za bezvadný, 
přičemž:  
 
a) ve lhůtě do 60 dnů ode dne předání průkazů lze reklamovat vadné průkazy v plném 

rozsahu (kvalitu těla karty a kvalitu personalizace). Objednatel předá Zhotoviteli 
v místě plnění k dalšímu opatření vadné kusy průkazů, originál zápisu o zjištěných 
vadách a výstupní protokol uvedený v čl. VII. části A odst. 2 Smlouvy. Náklady na 
zhotovení nového personalizovaného průkazu jdou na vrub Zhotovitele, pokud se 
nejedná o chybně dodaná data ze strany Objednatele. V případě dodání chybných 
dat ze strany Objednatele jdou náklady na zhotovení nového personalizovaného 
průkazu na vrub Objednatele; 

 
b) po lhůtě 60 dnů ode dne předání průkazů nese Zhotovitel odpovědnost pouze za 

vadné provedení těla karet. Týká-li se reklamace pouze personalizace průkazů, 
náklady na zhotovení nového personalizovaného průkazu jdou na vrub Objednatele. 
V případě vadného provedení těla karet náklady na zhotovení nového 
personalizovaného průkazu jdou na vrub Zhotovitele. Objednatel předá Zhotoviteli 
v místě plnění k dalšímu opatření vadné kusy průkazů a originál zápisu o zjištěných 
vadách.  

 



Příloha  
ke Smlouvě o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů užívaných pro dopravně správní agendy  

13 

 

 

4. Peněžní vyrovnání Zhotovitelem uznaných reklamací vadných karet bude řešeno 
vystavením opravného daňového dokladu, pokud se smluvní strany v jednotlivém případě 
písemně nedohodnou jinak. 
   

5. V případě uznané reklamace průkazu po skončení účinnosti Smlouvy bude náhrada 
řešena formou finančního plnění ve výši platné jednotkové ceny průkazů podle čl. V. odst. 
1 Smlouvy. 
 

6. Zhotovitel neodpovídá za poškození průkazů živelnou událostí, mechanickým poškozením 
ze strany Objednatele nebo třetí osoby, nevhodným skladováním nebo přepravou, popř. 
použitím k účelu, který není obvyklý u tohoto předmětu plnění. 
 
 

B. Žádost o ŘP, Žádost o PPZŘ 
 

1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za řádné provedení žádostí, zejména za dodržení 
technické specifikace uvedené v Příloze č. 3 a 4 Smlouvy. 
 

2. Záruční doba za jakost žádostí činí 24 (dvacet čtyři) měsíce ode dne jejich předání 
Objednateli dle čl. VII. část B Smlouvy. 
 

3. Reklamaci zjevných vad předmětu plnění uplatní zástupce Objednatele bezprostředně po 
jejich zjištění v rámci jejich přejímky přímo u Zhotovitele. V tomto případě se jedná  
o vadné plnění Zhotovitele a Objednatel má právo předmět plnění odmítnout převzít. Pro 
tento případ se Zhotovitel zavazuje nahradit vadné žádosti za bezvadné, a to nejpozději 
do 60 dnů ode dne přejímky. O zjištěných vadách bude sepsán písemný protokol 
podepsaný zástupcem Objednatele a Zhotovitele. Protokol bude sepsán ve čtyřech 
vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva výtisky.     
 

4. Objednatel má právo reklamovat žádosti kdykoliv během záruční doby. K reklamaci 
Objednatel vždy připojí vadné žádosti, jichž se reklamace týká. Nároky z vad budou 
v těchto případech řešeny finanční kompenzací.  
 

5. Vadné žádosti, za které bude poskytnuta finanční kompenzace, Objednatel shromáždí a 
zpravidla jednou za 2 (dva) měsíce je doručí Zhotoviteli k dalšímu opatření. Současně 
bude připojen originál zápisu o zjištěných vadách.  
 

6. Lhůta pro vyřízení reklamace činí 60 kalendářních dnů. Tato lhůta se počítá ode dne, kdy 
byly vadné žádosti doručeny Zhotoviteli. 
 

7. Na vadné plnění, u kterého bude Zhotovitelem uznána reklamace, vystaví Zhotovitel 
opravný daňový doklad, pokud se smluvní strany v jednotlivém případě písemně 
nedohodnou jinak. 
 

8. Zhotovitel neodpovídá za poškození předmětu plnění živelnou událostí, mechanickým 
poškozením ze strany Objednatele nebo třetí osoby, nevhodným skladováním, nebo 
přepravou, popř. použitím k účelu, který není obvyklý pro tento druh předmětu plnění. 

 

 
Článek IX. 

SOUČINNOST ZHOTOVITELE A OBJEDNATELE 
 
1. Objednatel se zavazuje všechny podklady zaslané Zhotovitelem ke korektuře vrátit 

podepsané a případně upravené Zhotoviteli nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne 
jejich doručení. 
 



Příloha  
ke Smlouvě o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů užívaných pro dopravně správní agendy  

14 

 

 

2. Nedodrží-li Objednatel lhůtu uvedenou v odst. 1 tohoto článku k vrácení podkladů 
zaslaných pro korekturu a tím znemožní nebo ohrozí včasné splnění závazku 
Zhotovitelem, je povinen písemně sjednat se Zhotovitelem novou lhůtu splnění závazku. 
 

3. Objednatel se zavazuje písemně, zpravidla e-mailem, zaslat Zhotoviteli každoročně 
požadavek na dodání Žádostí o ŘP a Žádostí o PPZŘ, a to nejpozději do 15. 10. 
předcházejícího roku plnění. V písemném požadavku Objednatel specifikuje požadované 
množství žádostí pro daný rok plnění, termín dodání a jejich číselnou řadu. Zhotovitel 
písemně potvrdí přijetí požadavku Objednatele.  
 

4. Objednatel se zavazuje písemně, zpravidla e-mailem, zaslat Zhotoviteli požadavek na 
výrobu specimenů průkazů nejméně 60 kalendářních dní před požadovaným termínem 
jejich dodání. Objednatel určí konkrétní položkovou skladbu průkazu v provedení 
SPECIMEN. 
 

5. Smluvní strany berou na vědomí kapacitní možnosti výrobního systému Zhotovitele, které 
jsou stanoveny takto:  
 
a) výrobní systém Zhotovitele je výkonnostně dimenzován na personalizaci celkem 

40 000 ks průkazů měsíčně, z toho maximální denní množství ŘP-BLESK činí 2 000 
ks;  

b) krátkodobé zvýšení týdenní výroby průkazů (maximálně 2 týdny v měsíci) lze 
realizovat v množství 45 000 průkazů, z toho maximální denní množství ŘP-BLESK 
činí 2 500 ks; 

c) v mimořádných případech může činit týdenní množství výroby ŘP 50 000 ks 
(maximálně 1 týden v kalendářním měsíci), z toho maximální denní množství ŘP-
BLESK činí 3 000 ks; 

d) výrobní systém Zhotovitele je výkonnostně dimenzován na výrobu maximálního 
množství 400 000 ks žádostí měsíčně. 

  
V ostatních případech bude případné navýšení personalizace výše uvedených množství 
průkazů řešeno písemnou dohodou uzavřenou zmocněnci pro jednání smluvní a 
ekonomická obou smluvních stran.  
 

6. Pokud bude v průběhu plnění předmětu Smlouvy ukončena Smlouva z důvodů, za které 
Zhotovitel neodpovídá, je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli prokazatelně 
vynaložené náklady rozpracované výroby. 
 

7. Pokud Objednatel v průběhu plnění předmětu Smlouvy ukončí Smlouvu z důvodů, za 
které Zhotovitel neodpovídá, je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli prokazatelně 
vynaložené náklady rozpracované výroby a úhradu nákladů spojených s předčasným 
ukončením Smlouvy. 
 

8. Pokud Zhotovitel v průběhu plnění předmětu Smlouvy ukončí Smlouvu z důvodů, za které 
Objednatel neodpovídá, není Zhotovitel oprávněn účtovat jakékoli náklady nad rámec 
ceny za řádně dokončený a předaný předmět plnění a současně je Objednatel oprávněn 
účtovat Zhotoviteli prokazatelnou škodu, která mu v souvislosti s předčasným ukončením 
Smlouvy vznikla. 
 

 
 

Článek X. 
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla budou uplatněna bezpečnostní opatření, 

která pro Zhotovitele plynou z právních předpisů a vnitřních předpisů (směrnic) o zajištění 
bezpečnostní ochrany ceninové výroby platných u Zhotovitele. 

 



Příloha  
ke Smlouvě o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů užívaných pro dopravně správní agendy  

15 

 

 

2. Zhotovitel garantuje a Objednateli odpovídá za to, že během realizace předmětu Smlouvy 
nedojde k úniku předaných digitálních dat, materiálů používaných k výrobě, tiskových 
podkladů, ani dokončeného díla nebo jeho části, dočasně uskladněných v objektu 
Zhotovitele. 

 
3. Bezpečnostní ochrana výroby Zhotovitele je aktualizována podle technologických postupů 

výroby. Objednatel je oprávněn přesvědčit se o uplatňování bezpečnostních opatření ve 
všech fázích provádění díla. 
 

4. Zhotovitel předá Objednateli po každých 90 kalendářních dnech od uskutečněných dílčích 
dodávek personalizovaných průkazů rekapitulaci a protokol o zničení vadných a 
zkušebních těl karet za dané období.  
 

5. Ničení reklamovaných personalizovaných průkazů zajistí Zhotovitel do 1 měsíce od jejich 
předání zpět Zhotoviteli. 

 
6. Zhotovitel se zavazuje, že na žádost Objednatele předá protokolárně Objednateli 

duplikáty tiskových podkladů pro tisk předmětu plnění.  
 
 

Článek XI. 
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

 
1. Obě smluvní strany odpovídají za prokazatelně způsobenou škodu v souvislosti 

s prokazatelným porušením obecně závazných právních předpisů nebo přímo 
aplikovatelných předpisů Evropské unie a prokazatelným porušením Smlouvy. Obě 
smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a minimalizaci 
vzniklých škod. 
 

2. Smluvní strana neodpovídá za škodu, která prokazatelně vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které prokazatelně obdržela od druhé smluvní 
strany. 
 

3. Smluvní strany se povinnosti k náhradě škody v souladu s ustanovením § 2913 
občanského zákoníku zprostí, prokáží-li, že jim ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně 
nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na jejich vůli. 
 

4. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu písemně upozornit druhou smluvní 
stranu na okolnosti vylučující odpovědnost podle § 2913 odst. 2 občanského zákoníku 
bránící řádnému plnění Smlouvy. 
 

5. Smluvní strany mají vzájemný nárok na náhradu škody i v případě, že se jedná 
o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v rozsahu přesahujícím 
smluvní pokutu. 

 
 
 

 
Článek XII. 

ZACHOVÁNÍ MLČENLIVOSTI  

 
1. Smluvní strany si poskytují informace, které mohou být považovány za informace 

neveřejného charakteru. Vzhledem k charakteru těchto informací mají smluvní strany 
zájem na jejich ochraně a bezpečnosti a vyžadují dodržování mlčenlivosti o těchto 
neveřejných informacích. Smluvní strany se zavazují nakládat se všemi informacemi 



Příloha  
ke Smlouvě o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů užívaných pro dopravně správní agendy  

16 

 

 

neveřejného charakteru ať už v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě, 
které si smluvní strany poskytly či poskytnou v souladu s podmínkami dále uvedenými. 

 
2. Smluvní strany nejsou oprávněny zpřístupnit třetí osobě neveřejné informace, které 

získaly či získají při vzájemné spolupráci, jakož i informace spojené s vytvořením a 
obsahem Smlouvy. To neplatí, mají-li být za účelem plnění Smlouvy potřebné informace 
zpřístupněny zaměstnancům smluvních stran - zpracovatelům informací. 

 
3. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, aby povinnosti vyplývající ze Smlouvy byly 

dodržovány všemi osobami, které neveřejné informace získají nebo jsou jim k dispozici ve 
smyslu ustanovení předchozího odstavce tohoto článku. Porušení smluvních povinností 
stanovených Smlouvou ze strany těchto osob, je považováno za porušení Smlouvy 
smluvní stranou, která neveřejné informace neoprávněně poskytla. 

 
4. Za neveřejné informace jsou podle Smlouvy považovány veškeré informace vzájemně 

poskytnuté v písemné formě, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě, jakož i know-
how a další informace, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které 
nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné, a které jsou písemně označeny 
jako diskrétní informace (zkratka „DIS“), nebo u kterých se z povahy věci dá předpokládat, 
že se jedná o informace neveřejné.  

 
5. V této souvislosti se smluvní strany zejména zavazují: 
 

a) nesdělit neveřejné informace třetím osobám (vyjma případů, kdy to Smlouva 
výslovně připouští), 

b) zajistit, aby uvedené neveřejné informace nebyly zpřístupněny třetím osobám, 
c) zabezpečit data popř. údaje ať už v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo 

jiné podobě, včetně fotokopií, obsahující neveřejné informace, před zneužitím 
třetími osobami, případně zajistit proti ztrátě. 
 

6. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 
 

a) smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 
dostupnost způsobila sama smluvní strana, 

b) smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 
zpřístupnění druhou smluvní stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem, 

c) smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat 
danou informaci, 

d) je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
příslušného orgánu státní správy či samosprávy, 

e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění 
vyplývajícího z příslušných právních předpisů. 

 
7. Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany: 
 

a) vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány „hmotnou formou“ 
(zejména písemně či elektronicky) a jakékoliv další materiály obsahující nebo 
odvozující jakékoliv informace neveřejného charakteru, 

b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či 
záznamy těchto neveřejných informací, 

c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky a 
ostatní písemnosti vyhotovené na základě neveřejných informací, 

d) zničit materiály uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních 
obsahujících neveřejné informace ve smyslu Smlouvy. 
 

Smluvní strany se rovněž zavazují zajistit, že totéž učiní všechny další osoby, 
kterým byly neveřejné informace, prostřednictvím jedné ze smluvních stran, 
zpřístupněny. 



Příloha  
ke Smlouvě o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů užívaných pro dopravně správní agendy  

17 

 

 

 
8. Zničení a odstranění materiálů ve smyslu předchozího odstavce tohoto článku, 

odpovědný zaměstnanec povinné smluvní strany, který byl zničením a odstraněním 
materiálů pověřen, na výzvu druhé smluvní strany, písemně potvrdí. 

 
9. V případě, že se některá ze smluvních stran, její zástupci nebo zaměstnanci – 

zpracovatelé informací hodnověrným způsobem dozví, popřípadě budou mít odůvodněné 
podezření, že došlo k zpřístupnění neveřejných informací nebo jejich částí neoprávněné 
osobě nebo neoprávněnému subjektu, jsou povinni o tom bez zbytečného odkladu 
informovat druhou smluvní stranu. 
 

 
 

Článek XIII. 
Ochrana osobních údajů 

 
1. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a 

povinnost chránit důvěrné informace vyplývající ze Smlouvy a též z příslušných právních 
předpisů, zejména povinnosti vyplývající z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen ,,GDPR“), zákona č. 101/2000 Sb. o 
ochraně osobních údajů, nebo jakéhokoli zákona, který jej může v budoucnu nahradit. 
Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se budou podílet 
na plnění předmětu Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany 
důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto 
povinností všemi osobami podílejícími se na plnění předmětu Smlouvy.  
 

2. Zhotovitel je povinen zejména: 

 
a) postupovat v souladu s pokyny Objednatele pro zpracování osobních údajů; 
b) zavázat mlčenlivostí veškeré osoby podílející se na zpracování osobních údajů; 
c) přijmout veškerá možná opatření k ochraně zabezpečení zpracování osobních 

údajů, zejména těch uvedených v článku 32 GDPR; 
d) poskytovat Objednateli součinnost nezbytnou pro splnění povinností Objednatele 

vůči subjektům osobních údajů při výkonu jejich práv podle kapitoly III GDPR a 
pro zabezpečení ochrany osobních údajů podle článku 32 až 36 GDPR; 

e) poskytnout Objednateli veškeré informace nezbytné k doložení splnění povinností 
podle tohoto článku;  

f) vést záznamy o zpracování osobních údajů, které Zhotovitel provádí pro 
Objednatele; 

g) neprodleně Objednateli oznámit případnou ztrátu, poškození, nebo neoprávněné 
zpřístupnění osobních údajů, popř. jakýkoliv jiný bezpečnostní incident dle GDPR 
ve svěřené oblasti zpracování osobních údajů; 

h) umožnit provedení auditů a kontrol plnění povinností podle tohoto článku 
Objednatelem nebo jím pověřenou osobou a poskytnout k tomu nezbytnou 
součinnost; 

i) dodržovat další povinnosti a podmínky stanovené GDPR v souvislosti se 
zpracováním a ochranou osobních údajů. 



Příloha  
ke Smlouvě o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů užívaných pro dopravně správní agendy  

18 

 

 

3. Zhotovitel je oprávněn v rámci plnění předmětu Smlouvy zpracovávat osobní údaje 
pouze v rozsahu nezbytném pro řádné plnění předmětu Smlouvy. 

4. Zhotovitel není oprávněn zpracování osobních údajů v rámci plnění předmětu Smlouvy 
svěřit, a to ani zčásti, jiné osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. V 
případě svěření zpracování osobních údajů jiné osobě odpovídá Zhotovitel za to, že tato 
osoba zajistí ochranu osobních údajů ve stejném rozsahu jako je Zhotovitel povinen 
podle Smlouvy. 

5. Pokud podle názoru Zhotovitele určitý pokyn Objednatele porušuje GDPR nebo jiné 
obecně závazné předpisy týkající se ochrany osobních údajů, je Zhotovitel povinen o 
této skutečnosti Objednatele neprodleně informovat. 

6. Při ukončení Smlouvy je Zhotovitel povinen postupovat v souladu s pokyny Objednatele 
týkající se likvidace veškerých zpracovávaných osobních údajů. 

7. Bližší úpravu práv a povinností v rámci zpracování osobních údajů upraví samostatná 
smlouva o zpracování osobních údajů, kterou se smluvní strany zavazují uzavřít 
společně se Smlouvou. 

 
 

ČLÁNEK XIV. 
SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ 

 
1.  V případě prodlení Zhotovitele s plněním lhůty dodání předmětu plnění Smlouvy 

respektive jeho části dle čl. VII. Smlouvy, nebo nedodržením lhůty stanovené pro 
odstranění vad dle čl. VIII. Smlouvy, má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 0,1 
% ceny příslušného nedodaného předmětu plnění za každý den prodlení, maximálně 
však 100 000 Kč. 

 
2.  V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystaveného daňového dokladu 

(faktury) za řádně zhotovené a předané dílo nebo jeho část je Zhotovitel oprávněn 
vyúčtovat a Objednatel povinen zaplatit úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení.  
 

3.  Pokud Zhotovitel nesplněním svých povinností prokazatelně poruší nebo nedodrží 
ustanovení čl. X. odst. 2 nebo čl. XVII. odst. 5 Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každý zjištěný jednotlivý případ. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody. 
 

4.  Pokud některá ze smluvních stran poruší ustanovení čl. XII. Smlouvy, má druhá smluvní 
strana právo požadovat smluvní pokutu 100 000,- Kč za každé porušení povinnosti. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné smluvní strany na náhradu 
škody ve výši přesahující smluvní pokutu. 
 

5.  V případě jakéhokoliv porušení povinností stanovených v článcích XIII. Smlouvy zaplatí 
Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý jednotlivý případ. V 
případě, že bude Objednateli způsobena škoda v důsledku neplnění povinností 
Zhotovitele stanovených v čl. XIII. Smlouvy nebo vyplývajících z GDPR anebo obecně 
závazných právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů, je Zhotovitel povinen 
nahradit veškerou takto vzniklou škodu Objednateli. Pro účely tohoto ustanovení se za 
škodu považují i peněžité sankce uložené jakýmkoliv národním orgánem nebo orgánem 
Evropské unie. 
 

6.  Obě smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu, náhradu 
škody, nebo úrok z prodlení písemně vyzvat druhou smluvní stranu k podání písemného 
vysvětlení.  
 



Příloha  
ke Smlouvě o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů užívaných pro dopravně správní agendy  

19 

 

 

7.  Smluvní strany se dohodly, že lhůta splatnosti smluvní pokuty, náhrady škody nebo úroku 
z prodlení je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury. 

 
 

Článek XV. 
OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ ODPOVĚDNOST 

 
1. Při vzniku okolností vylučujících odpovědnost za škodu postupují smluvní strany podle 

ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 
 
2. Povinná smluvní strana v případě vzniku okolností podle odst. 1 tohoto článku oznámí 

písemně druhé smluvní straně povahu překážky, která jí brání v plnění povinnosti, jakož i 
důsledky uvedené překážky. Zpráva musí být podána písemně, neprodleně poté, kdy se 
povinná smluvní strana o překážce dozvěděla nebo se při náležité péči mohla dozvědět. 
Bezprostředně po zániku takové překážky povinná smluvní strana obnoví plnění svých 
závazků vůči druhé smluvní straně a učiní vše, co je v jejích silách, ke kompenzaci doby, 
která uplynula v důsledku takového prodlení. 
 

3. V případě, že překážka podle odst. 1 tohoto článku nepomine do 3 (tří) týdnů  
od doby svého vzniku, smluvní strany projednají další postup při plnění závazků 
vyplývajících ze Smlouvy. 
 

4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna požadovat na druhé smluvní straně jakékoliv 
plnění nebo náhradu škody za prodlení s plněním svých závazků, pokud k němu došlo 
na základě okolností vylučující odpovědnost. 

 
 
 

Článek XVI. 
 UKONČENÍ SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
1. Smluvní vztah vzniklý na základě Smlouvy může být ukončen těmito způsoby: 

a) písemným odstoupením od Smlouvy,  

b) písemnou dohodou smluvních stran. 
 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy v případě jejího podstatného 
porušení druhou smluvní stranou za podmínek stanovených v ustanovení  
§ 2002 občanského zákoníku. 

 
3. Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením § 2001 občanského zákoníku, že od 

Smlouvy lze dále odstoupit v následujících případech porušení smluvních povinností: 

a) nedodržení lhůty plnění dle čl. VII. části A odst. 1 a části B odst. 3 Smlouvy, respektive 
prodlení Zhotovitele s řádným plněním dle Smlouvy o více než 60 dnů, 

b) nedodržení ujednání o záruce dle čl. VIII. části A odst. 2 a části B odst. 2 Smlouvy, 

c) nedodržení technické specifikace předmětu plnění dle čl. I. odst. 2 Smlouvy; 

d) nedodržení ujednání o ceně dle čl. V. Smlouvy;  

e) porušení Zhotovitelem povinnosti stanovené v čl. XVII. odst. 5 Smlouvy. 

 

Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od Smlouvy druhé smluvní straně s tím, že poskytnutá plnění se nevracejí. 
 

4. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit Smlouvu písemnou dohodou podle ustanovení 
§ 1981 občanského zákoníku, přičemž účinky takového ukončení Smlouvy nastanou 
k okamžiku stanovenému v této dohodě, jinak ke dni uzavření takové dohody. 
 



Příloha  
ke Smlouvě o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů užívaných pro dopravně správní agendy  

20 

 

 

5. Odstoupením od Smlouvy není dotčen případný nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo 
úrok z prodlení, pokud již dospěl, případně nárok na náhradu škody vzniklé porušením 
smluvních povinností.  
 

6. V případě ukončení Smlouvy, které bude znamenat změnu dodavatele předmětu plnění 
Smlouvy, jsou smluvní strany povinny vypracovat neprodleně plán ukončení realizace 
předmětu plnění Smlouvy včetně jeho migrace na nového dodavatele (dále jen „plán 
přechodu“), jehož předmětem bude zejména zajištění realizace předmětu plnění Smlouvy 
od ukončení Smlouvy do doby přechodu realizace plnění na nového dodavatele, a to za 
účelem minimalizace dopadů ukončení Smlouvy na činnost Objednatele zabezpečovanou 
plněním dle Smlouvy. Za takové uskutečněné plnění náleží Zhotoviteli úplata ve výši 
adekvátní ceny, za kterou byl Zhotovitel povinen plnit v okamžiku ukončení Smlouvy. 
 

 
 

Článek XVII. 
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ne však dříve než  
1. ledna 2019. 
 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31. prosince 2028. 
 
3. Závazek Zhotovitele, vyplývající ze Smlouvy, je splněn řádným zhotovením a předáním 

díla dle čl. I Smlouvy, ve lhůtách uvedených v čl. IV. Smlouvy,  
popř. v čl. VII. část A odst. 1 Smlouvy vyfakturováním ceny dle čl. V. Smlouvy, při 
dodržení platebních a fakturačních podmínek uvedených v čl. VI. Smlouvy. 

 
4. Závazek Objednatele vyplývající ze Smlouvy je splněn převzetím předmětu plnění dle čl. 

I. Smlouvy, nebrání-li tomu vadné plnění ze strany Zhotovitele, zaplacením ceny dle čl. V. 
Smlouvy, při dodržení platebních a fakturačních podmínek uvedených v čl. VI. Smlouvy. 
 

5. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy nelze bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany převést na třetí stranu, a to ani po ukončení účinnosti Smlouvy. 

 
6. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, označovanými 

a číslovanými vzestupnou řadou, odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními 
stranami, pokud ve Smlouvě není stanoveno jinak. Tyto dodatky se stávají nedílnou 
součástí Smlouvy. 

 
7. Zhotovitel prohlašuje a odpovídá za to, že předmět plnění není a nebude zatížen právy 

třetích osob. 
 
8. Právní vztahy vznikající mezi smluvními stranami v oblasti obchodního tajemství se řídí 

zejména ustanovením § 504 a § 2985 občanského zákoníku. 
 

9. Zhotovitel označuje za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského 
zákoníku zejména přílohy Smlouvy a jednotkové ceny a množství předmětu plnění.   

 
10. Smluvní vztahy výslovně neupravené Smlouvou se řídí zejména občanským zákoníkem. 
 
11. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je oprávněn vzorky průkazů či žádostí, které 

budou označeny slovem „VZOR“/“SPECIMEN“ nebo „TEST“, užívat k propagačním 
a marketingovým účelům. 

 



Příloha  
ke Smlouvě o dílo na výrobu a dodání přísně zúčtovatelných tiskopisů užívaných pro dopravně správní agendy  

21 

 

 

12. Pokud se jakékoli ustanovení Smlouvy stane neplatným, neúčinným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ustanovení Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení 
novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním 
ustanovením a Smlouvou jako celkem. 

 
13. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu především 

smírně, společným jednáním. Nedojde-li k dohodě, má kterákoliv smluvní strana právo 
předložit spor k rozhodnutí příslušnému soudu. 

  
14. Smluvní strany jsou srozuměny a souhlasí s tím, že Smlouva bude v souladu se 

zákonem o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
uveřejněna v registru smluv včetně jejích dodatků. Veškeré úkony s tím související zajistí 
Zhotovitel. 

 
15. Smlouva se vyhotovuje v  5 (pěti) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 

obdrží 3 (tři) a Zhotovitel 2 (dvě) vyhotovení.  
 
16. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 
 

Příloha č. 1: Technická specifikace ŘP 
Příloha č. 2: Technická specifikace PPZŘ 
Příloha č. 3: Technická specifikace Žádosti o vydání ŘP 
Příloha č. 4 Technická specifikace Žádosti o vydání PPZŘ 
Příloha č. 5  Činnosti související s předáváním digitálních dat 

 
 
 

 
V Praze dne                             V Praze dne                   
 
Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 

 
 
 

___________________________       _________________________ 
 

Ing. Dan Ťok Tomáš Hebelka, MSc 
ministr dopravy generální ředitel 

 
 
 
 
                    
              


